quieta consuetudine et usu protecti, defensi atque manutenti, eisdem eciam 

mercatoribus ipsa privilegia in susceptione regiminis majestatis vestre per 

eandem vestram majestatem confirmata et approbata per nos reliquosque de 

eadem Hansza erga majestatem vestram colendissimam jugiter et gratanter pro 

merendum et ultra hec eciam eisdem mercatoribus circa ac post ultimam dietam 

inter majestatem vestram et nos cum reliquis de Hansza peractam3 anno 91 in 

Antwerpia super notabilibus defectibus et dampnis per majestatis vestre subditos 

contra nostrates perpetratis et eis illatis absque tamen finali conclusione adhuc 

pendentibus servatam et celebratam, prolongatam  et prorogatam  eisdem merca 

toribus denuo per eandem majestatem vestram suis regiis scriptis firmiter addic 

tum et promissum fuisset, quod libere, secure et absque omni im pedimento cum 

personis et bonis suis ad regnum ipsum venire, ibidem conversari, mercancias suas 

exercere et comm orari ac inde cum mercanciis suis recedere juxta eorum bene 

placitum libere et licite possent; sub quorum privilegiorum, libertatum ac pro 

missionum spe et confidenciis iidem mercatores se cum suis personis, bonis et rebus 

ad inclitum vestrum regnum Anglie se contulissent, solita theolonia et consueta 

solvissent, mercancias et mercimonia cum ejusdem vestre majestatis subditis rite 

et recte ut moris est et legaliter contraxissent, firmiter sperantes et confidentes 

ipsis mercibus suis debitis et consuetis temporibus et presertim in festo beati Bar- 

tholom ei apostoli proxim e lap so2 in Franckfordensibus nundinis uti posse, nichilo- 

minus tamen ipsis m ercatoribusb juxta privilegia et literas majestatis vestre hujus 

modi hactenus0 sic evenire seu obtingere non potuisset, sed desuper contra earun 

dem literarum et privilegiorum tenores per certos vestre regie majestatis subditos 

et ex commissione, ut illi asseruerint, ejusdem majestatis vestre multipliciter

a) pretactam K . b) Korrigiert aus quod tamen ipsis hactenus K . c) Über d. Zelle K . 

') In  dieser Form  wird das Schreiben an den K ön ig  abgegangen sein. Zwei Entwürfe sind 
abgedruckt H R . 3 n. 290. Vgl. besonders das Schreiben der K ölner an den K ölner Joh. R inck, n. 289. 

*) Aug. 24.

Hansisches Urkundenbuch XI. 58
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fuissent et essent impediti et eciam postmodum, prout noviter intelleximus, per 

sediciosos quosdam turmatim congregatos in civitate Londoniensi in suo publico 

et libero hospitio Staelhove vulgariter nuncupato violenter et eciam manu forti 

assaltati et invasi et, ut verisimiliter formidabatur, pejus et deterius tractati fuissent, 

nisi ut par erat justa eis resistencia Dei adjutorio facta fuisset, quorumquidem 

impedimentorum et violenciarum pretactarum occasione ipsi nostri cives licet 

non sine gravibus eorum dampnis, laboribus et periculis m oti fuissent a vestra 

regali celsitudine licenciam et facultatem im petrandum, eorum bona hiis brumalibus 

temporibus tenebrosis et inconstantibus diebus extra regnum vestre regalis m aje 

statis sub gravibus eorum obligacionibus et penis non alibi quam ad solum portum 

Albie apud Ham borch transducendi, quod quidem eorundem nostrorum civium 

hujusmodi dampnum et periculum hiis hiemalibus diebus minime perpendencium 

juventuti et inexperiencie foret imputandum. Verum, serenissime rex, cum sub 

tali periculosa et artata seu restricta licencia, ut eciam intelleximus, novem  vel 

decem naves die 30. Octobris proxim um  lapso ex Anglicis littoribus solverint, 

cursum suum versus Ham borch dirigentes, tercia ab inde die horrende ac dense 

suborte tenebre instabilesque hiemales aure, venti et tempestates easdem abinvicem 

discedere et earum aliquas saltem tres numero eciam de reliquarum successu om  

nino ignorantes partim velis partim ancharis, amplustribus, funibus et aliis in 

strumentis necessariis amissis portum  seu terram apud Zelandiam zer Veer et 

alibi petere et appellere coegerunt adeo, ut eciam inter alia dampna et pericula 

plures ex pannis inibi existentibus undis maritimis perfusi et madefacti, absque 

eo quod adhuc notitia aliqua aut certitudo habeatur de reliquarum et meliorum 

navium hujusm odi evasione. Hiis igitur, clementissime domine, consideratis et 

quod panni predicti madefacti nisi oportunum  cum aquis dulcibus et aliis remediis 

procurentur et salventur perdicionis et destructionis periculis notorie subjacent, 

et quod signa seu vasa signorum profunditatis et transitus versus portum Albie 

ut assolet jam  sublata et am m ota sunt, eciam ob suspitionem transitus glaciei 

adeo, quod pro nunc nisi sub m axim o metu et periculo idem portus H am borg vix  

appelli aut attingi posse form idatur quodque abinde per terram usque ad civitatem  

nostram Coloniensem propter locorum  distantiam et viarum discrimina grave 

nimis ac inconveniens et sumptuosum foret merces ipsas deduci debere, attentis 

et quod nemo potestate divine resistere potest, affectuosius quo possumus et debe 

mus celsitudinem vestram oramus et deprecamur, quatenus eadem vestra regalis 

celsitudo ex innate bonitatis et clemencie solita pietate non obstantibus obligacionibus 

penalibus predictis indulgere et permittere gratiosius dignetur, ut tales sic humi- 

facti panni apperiri et debitis remediis procurari et salvari et unacum aliis m erci 

moniis in dictis tribus navibus sic appulsis et aliis, si que adhuc ex permissione 

Dei ibidem  aut alias in alio loco quam portu H am borch applicari possent seu 

attingerent existentibus, que nostris mercatoribus Coloniensibus pertinerent, sicuti 

sunt absque alia alteratione et disligamine ad civitatem  nostram Coloniensem et 

non alibi deduci possint pro aliquali relevamine et refocillacione anxiatorum  et 

calamitosorum mercatorum nostrorum hujusmodi. Nos enim eidem majestati vestre 

bona fide promittimus nos operam et diligenciam omnim odam imperturos, ne cum 

pannis hujusmodi aliter aut alibi quam ut prefertur et racionabiliter et legaliter 

procedatur. In hiis iterum oramus, dignetur celsitudo vestra eosdem nostros mise 

rabiles mercatores, qui adhuc de majori parte suorum navibus invectorum  bonorum  

consolationem minime habent, hac vice consolare et nos gratiose exaudire, prout 

de vestris clemencia et pietate plene confidimus et conabimur possetenus pro 
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mereri circa majestatem vestram, quam altissimus feliciter et ad vota in prosperis 

regimine et victoria contra suos emulos preservare et exaltare dignetur. E x  Colonia 

civitate nostra die vicesima secunda mensis Novem bris anno Dom ini etc. 93.

711. Köln an den kgl. Kanzler Joh. M orton, Erzb. von Canterbury: dankt für die 

den Kölner Kaufleuten bisher erwiesene Gunst; sendet Abschrift seines Schreibens 

an K . Heinrich von England zugunsten der geschädigten Kölner und der K au f 

leute von der Hanse; bittet um Förderung der Sache, damit die von aller Hilfe 

entblößten Kölner wieder Hoffnung schöpfen können. —  [1 4 ]9 3  Nov. 2 2 1.

StA K öln , Kopienbuch 38 fol. 114.

712. Köln an den deutschen Kaufmann zu London: hat laut beifolgender Abschrift 

an K . Heinrich von England geschrieben; bittet, sich der Sache anzunehmen, 

damit die geschädigten Kölner einigermaßen Ersatz erhalten und die Dinge 

auf einen besseren F uß gebracht werden. —  [14J93 Nov. 22 (Cecilie).

StA K öln , K opienbuch 38 fol. 113.

713. Köln an den B. [H ein rich ] von M ünster (den B. [ Konrad]  von Osnabrück,